[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2017 № 76
О внесении изменений в решение Вяземского районного Совета депутатов от 29.07.2009 № 42
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и Регламентом Вяземского районного Совета депутатов, Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Вяземского районного Совета депутатов, утвержденное решением Вяземского районного Совета депутатов от 29.07.2009 № 42 (в редакции решений Вяземского районного Совета депутатов от 29.02.2012  №12, от 28.03.2012 №23, от 29.10.2014 № 18, от 24.12.2015 № 101), следующие изменения:

1) пункт 1.8 части 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. Председатель постоянной комиссии избирается из членов постоянной комиссии на заседании Совета депутатов открытым голосованием простым большинством голосов от установленного Уставом числа депутатов. Кандидата на должность председателя постоянной комиссии представляет председатель Вяземского районного Совета депутатов (далее – председатель Совета).»;

2) абзац 1 пункт 2.1. части 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Координация деятельности постоянных комиссий и оказание им помощи в работе осуществляется председателем Совета, его заместителем, при этом они:»;

3) абзац 6 пункта 3.1 части 3 изложить в следующей редакции:
«-установления порядка формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением по представлению Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее – Главы муниципального образования);»;

4) абзац 2 пункта 3.4 части 3 изложить в следующей редакции:

«-принятия Устава муниципального образования и Регламента Совета депутатов, внесение в них изменений, принятие иных нормативно-правовых и правовых актов;»;

5) пункт 3.6 части 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Постоянные комиссии по поручению Совета депутатов, председателя Совета, его заместителя или по собственной инициативе разрабатывают проекты решений Совета депутатов по  вопросам, относящимся к ведению постоянных комиссий, и предлагают их для внесения в повестку дня заседаний Совета депутатов, рассматривают переданные им проекты решений Администрации муниципального образования, других постоянных комиссий.»;

6) абзац 2 пункт 3.7 части 3 изложить в следующей редакции:

«По предложению постоянной комиссии Совет депутатов может заслушать информацию председателя Совета о его работе. Информация до её рассмотрения на заседании Совета депутатов передается на  обсуждение в постоянные комиссии.»;

7) пункты 3.9 и 3.10 части 3 изложить в следующей редакции:

«3.9. Если постоянная комиссия считает, что вопрос, переданный на её рассмотрение, относится    также к ведению другой постоянной комиссии либо признает необходимым высказать свое мнение по вопросу, рассматриваемому другой постоянной комиссией, то она вправе  внести об этом предложение председателю Совета или его заместителю.
3.10. В случае расхождения позиций постоянных комиссий по одному и тому же вопросу ими принимаются меры по преодолению разногласий. Если постоянные комиссии не пришли к согласию, они доводят свои предложения до сведения председателя Совета или его заместителя и вносят их на рассмотрение Совета депутатов для принятия окончательного решения.»;

8) пункт 4.5 части 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. Постоянные комиссии имеют право обращаться с запросами на заседаниях Совета депутатов к Главе муниципального образования, председателю Совета, руководителям других органов, предприятий, учреждений и организаций по вопросам, отнесенным к ведению Совета депутатов.»;

9) пункт 4.10 части 4 изложить в следующей редакции:

«4.10. Член постоянной комиссии пользуется правом решающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым постоянной комиссией. Член постоянной комиссии имеет право вносить любые вопросы и предложения на  рассмотрение постоянной комиссии, участвовать в подготовке к их рассмотрению, в их обсуждении и принятии по ним решений, а также в организации проведения в жизнь решений и контроле за их выполнением.»;

10) пункт 5.1 части 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Постоянные комиссии работают в соответствии с утвержденными на их заседаниях планами на текущий год.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Вяземского
районного Совета депутатов                                                                П.В. Хомайко